
幸せ願うつるし雛（月舘地域）　ぼっこカフェのつるし雛※3月31日まで（月舘総合支所内）

暖かい日差し、温かい眼差し

　家族連れの写真を撮ろうと向
かった U- プレイス伊達で、す
てきなご家族にお会いしまし
た。お子さんのお父さんとおじ
いさん、おばあさんも一緒。み
んなから愛情たっぷりの眼差し
を受けて笑うあどけない顔に、
とても癒された撮影でした。
[ 撮影日 ] 12 月 9 日

March
3

見やすいユニバーサルデザイン
フォントを採用しています。

人口と世帯
令和 6 年 2 月 1 日現在の住民基本台帳登録人口・世帯数

※ 住民基本台帳登録人口は住民基本台帳に登録された人口であり、直近
の国勢調査人口を基本に算出した現住人口とは差があります。

人口・世帯数 前月比
人口 56,682 人 -85

男 27,700 人 -38
女 28,982 人 -47

世帯数 23,181 世帯 24

CONTENTS ‐ 目次 ‐

2
3
4
6
8

11
12
13
14
16
18
22
23
24
25
26

27

28

目次、人口と世帯
Pick up TopicsPick up Topics ★★　　大人としての自覚を深める大人としての自覚を深める立志式
特集　「地域移行」で部活動の選択肢を広げる特集　「地域移行」で部活動の選択肢を広げる
Pick up TopicsPick up Topics ★★　地域おこし活動報告会　地域おこし活動報告会
NEWS HEADLINE　紅屋峠千本桜まつり開催 ほか

Motto　5 代目伊達な宣伝部長、始動！

市民の小部屋　「# 幸せがじゅずつなぎになるリレートーク」

「伊達市魅力発信ポスター配布中」「今月の # いいないだて」

まちのキラリまちのキラリ　聖光学院野球部　髙中一樹さん

まちかど ZOOM UPまちかど ZOOM UP　「内閣総理大臣へあんぽ柿を贈呈」 ほか

だてなび　車の変更・移転手続きはお済みですか ほか

3月の施設案内　文化施設・観光施設のイベント情報など

Kids Station / 乳幼児健診・相談会
健康通信「後期高齢者健診結果で見るフレイル予防」 

休日当番医 / 医師の一言アドバイス
水道修理当番表 / 暮らしのサポーターコーナー
今月の納期 / 手話でコミュニケーション
国際交流員の活動日誌　「お誕生日」

ふる里再発見　「長倉館跡周辺の地名」

市長コラム　「未来予想図」

▼市公式 SNS アカウント「福島県伊達市」

YouTube

Facebook

ホームページ

X（旧 Twitter）

Instagram

LINE

子育て支援

市公式

▼市公式アプリ
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